1

elocutio	Arusianus	Servius
Dedignor illam rem		<i>Aen.</i> 4, 536 MARITOS [...] est autem elocutio 'dedignor illam rem'.
Posco + acc.		<i>Aen.</i> 1, 414 [['poscere' autem nunc 'inquirere', alias 'petere'. et praeponitur magis accusativo casui, dicimus enim 'posco magistrum lectionem', non 'a magistro posco']].

2

elocutio	Arusianus	Servius
Fido + dat.	FIDO HUIC REI (Verg. <i>Aen.</i> 7, 290)	<i>Aen.</i> 5, 800 FAS OMNE EST 'fas te est', hoc est possibile est, 'meis regnis fidere': nam 'fido' dativum tantum regit. <i>Aen.</i> 10, 372 FIDITE NE PEDIBVS dativus est 'pedibus': nam 'fido tibi' dicimus.
Gravis (gravida) illa re	GRAVIS HAC RE (Verg. <i>Aen.</i> 9, 246)	<i>Aen.</i> 4, 229 GRAVIDAM IMPERIIS [...] ideo autem 'gravida' ablativo iungitur, quia etiam 'gravis illa re' dicimus, unde est huius origo sermonis. sic Plautus in <i>Amphitruone</i> <718-719> 'uxor tua non puero, sed peste gravida est' (Plaut. <i>Amph.</i> 718-719 SO. <i>Amphitruo</i> , speravi ego istam tibi parituram filium: / Verum non est puero gravida. AM. Quid igitur? SO. <i>Insania.</i>).
Ministro + dat.	MINISTRAT ILLIS REBUS (Verg. <i>Aen.</i> 10, 218) MINISTRAT ILLAM REM (Verg. <i>Aen.</i> 1, 150)	<i>Aen.</i> 6, 302 VELISQVE MINISTRAT aut 'per vela', et est septimus: aut 'velis obsequitur', et est dativus. <i>Aen.</i> 10, 218 [[VELISQVE MINISTRAT 'velis' quidam dativum volunt, non ablativum, ut si dicamus aliquem ministrare convivis]].

3

elocutio	Arusianus	Servius
Doleo illa re	DOLET ILLA RE (Verg. <i>Aen.</i> 1, 669)	<i>Aen.</i> 1,669 NOSTRO DOLVISTI SAEPE DOLORE 'nostro' aut 'eo quo et ego', aut 'doluisti ideo quia me dolentem vidisti', ut 'doleo illa re'.
Egressus + abl./acc.	EGREDIOR ILLO LOCO (Verg. <i>Aen.</i> 2, 713; Cic. <i>Lig.</i> 4) EGRESSUS ILLAM REM (Sall. <i>hist.</i> frg. 1, 106 M.: gens raro egressa fines suos ; 3, 53 M.)	<i>Aen.</i> 2, 713 VRBE EGRESSIS hic ablativo iunxit, ut Horatius <sat. 1, 5, 1> 'egressum magna me accepit Aricia Roma'. Sallustius accusativo, ut <hist. frg. 1, 106 M.> 'raro egressa fines suos'. ergo utrumque dicimus.
Inhio illam rem	INHIO ILLAM REM (Verg. <i>georg.</i> 2, 463) INHIANI ILLI REI (Verg. <i>Aen.</i> 4, 63-64; Cic. <i>Catil.</i> 3, 19)	<i>georg.</i> 2, 463 INHIANI 'habere desiderant'. et dicimus 'inhio illam rem'.

4

elocutio	Arusianus	Servius
Confido (fido) + dat.		<i>Aen.</i> 1, 452 CONFIDERE <et> 'fido' et 'confido' dativum regit, ut < <i>Aen.</i> 9, 378> 'et fidere nocti'. sane optima figura est quae numquam a principalitate discedit, ut < <i>ecl.</i> 2, 29> 'atque humiles habitare casas' accusativo iunxit, quia 'habeo domum' dicimus, unde est 'habito' frequentativum.
Habito illam rem/in illa re (habeo illam rem)	HABITO ILLAM REM (Verg. <i>ecl.</i> 2, 29) HABITO ILLA RE (Verg. <i>Aen.</i> 3, 110) HABITANTUR ILLIS ILLA LOCA (Verg. <i>Aen.</i> 3, 398)	<i>ecl.</i> 2, 28 TIBI SORDIDA RVRA [...] sane melius 'habito illam rem', quam 'habito in illa re' dicimus; nam etiam principalitas verbi huius frequentativi accusativum regit, ut 'habeo illam rem': inde fit 'habito illam rem', non 'in illa re', ut < <i>ecl.</i> 2, 29> 'habitare casas'.

5

elocutio	Arusianus	Servius
Vescor illa re		<i>Aen.</i> 1, 546 SI VESCITVR AVRA 'vescor illa re', ut alibi < <i>Aen.</i> 8, 182-183> 'vescitur Aeneas simul et Troiana iuventus perpetui tergo bovis et lustralibus extis'. nec nos decipiat quod dicit Plinius , ut elocutiones ex similibus formemus; nam ecce 'comedo illam rem' dicimus, nec tamen 'vescor illam rem'. et ipse enim dicit non usquequaque hoc esse faciendum.

6

elocutio	Arusianus	Servius
Implico + dat./abl.		<i>Aen.</i> 11, 109 INPLICVIT [[id est]] involvit invitos. [['bello' autem incertum dativus an ablativus]].
Laetus (laetissimus) + abl./gen.	LAETUS HAC RE (Verg. <i>Aen.</i> 6, 786) LAETUS HUIUS REI (Verg. <i>Aen.</i> 11, 73; Sall. <i>hist.</i> 2, 83 M.)	<i>Aen.</i> 1, 441 LAETISSIMVS VMBRA aut septimus est, aut secundum Probum genetivus, ut sit 'laetissimus umbrae', sicut Sallustius < <i>hist.</i> 2, 83 M.> 'frugum pabulique laetus ager'. <i>Aen.</i> 11, 73 LAETA LABORVM figura est 'laetus illius rei'; nam modo dicimus 'laetus labore', 'laetus ingenio'.

7

elocutio	Arusianus	Servius
Obliviscor + gen./acc.	OBLIVISCOR HANC REM (Verg. <i>Aen.</i> 2, 148; Cic. <i>Cael.</i> 50) OBLIVISCOR HUIUS REI (Cic. <i>Catil.</i> 1, 6)	<i>Aen.</i> 1, 203 MEMINISSE 'memini' et genetivum regit et accusativum; dicimus enim et 'memini malorum' et 'memini mala': et iusta ratione; nam memoriae oblivio contraria est et 'obliviscor' similiter et genetivum regit et accusativum, ut <Cic. <i>Catil.</i> 1, 6> 'obliviscere caedis atque incendiorum' et <Cic. <i>Cael.</i> 50> 'obliviscor (iam <i>om. Arus. et Serv.</i>) iniurias tuas Clodia'. [sic Tullius Cicero].
Potior illa re/illius rei	POTITUR HUIUS REI (Cic. <i>Catil.</i> 2, 19; Sall. <i>Iug.</i> 25, 10 ut priusquam legatos convenire Adherbalis poteretur [Di Stefano]) POTITUR HANC REM (Sall. <i>hist. inc.</i> 32 M.; Ter. <i>Ad.</i> 871; 876)	<i>Aen.</i> 3, 278 TELLVRE POTITI 'potior' et 'illa re' dicimus et 'illius rei': sed per septimum [[casum]] in usu est, per genetivum figurate ponitur. Sallustius < <i>Iug.</i> 25, 10> 'ut prius quam legatos conveniret Adherbalis potiretur'. legimus et per accusativum, sed uti non possumus: Terentius < <i>Ad.</i> 871> 'patria potitur commoda'.

8

elocutio	Arusianus	Servius
Indignus illa re/illius rei	INDIGNUS HAC RE (Sall. <i>hist.</i> 1, 77 M.) INDIGNUS HUIUS REI (Verg. <i>Aen.</i> 12, 649)	<i>Aen.</i> 12, 649 INDIGNVS AVORVM Graeca figura: nam nos 'indignus illa re' dicimus, contra Graeci 'ἀνάξιος στεφάνου', id est 'indignus coronae'.
Laetus + abl./gen.	LAETUS HUIUS REI (Verg. <i>Aen.</i> 11, 73; Sall. <i>hist.</i> 2, 83 M.)	<i>Aen.</i> 11, 73 LAETA LABORVM figura est 'laetus illius rei'; nam modo dicimus 'laetus labore', 'laetus ingenio'.
Simillimus + dat. (pro gen.)	SIMILIS ILLI FACIEM (Verg. <i>georg.</i> 2, 131)	<i>Aen.</i> 2, 794 SIMILLIMA SOMNO sic Cicero < <i>Marcell.</i> 8> 'simillimum deo iudico'. nam genetivo debuit iungi. <i>georg.</i> 2, 131 FACIEMQVE SIMILLIMA LAVRO figura Ciceronis, qui ait in Caesarianis < <i>Marcell.</i> 8> 'sed simillimum deo iudico'.